@
‘ COMUNE DIRAMACCA

Provincia Regionale di Catania

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

|V~ Area Gestione Territorio - Esercizio finanziario 2010- Rinnovo
. o Affidamento alla Societdi Cooperativa Universal 97 a rl formata dai
Diliberan.” _dB2 || 0ocaor prioritari di cui all'sct. 12 del D.gs. | Dicembre 1997 n.468,
Data 3 () ! \7 'ggﬂ! cosi come recepito dall’art. | comma 4 della L. R. 23 Gennaio 1998 n 3, il
servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria vie, piazze ed edifici
pubblici , nonché mantenimento e sorveglianza depuratore.

L'anno duemiladieci ¢ questo giommo 3 ¢ del mese di h-'ﬂm#& alle ore
nella sala delle adunanze della sede comunale, si ¢ funita la Giunta
Municipale convocata nelle forme di legge.
Presiede l'adunanza Il Rag. Malgioglio Giovanni Antomio nella sua qualita di
Sindaco ¢ sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.ri

| Presente |  Assente
\ | 1) Rag. Malgioglio Giovanni Antonio Sindaco | P |
2) Sig. Cupane Giuseppe Vice Sindaco |\ ncalae

| 3) Sig. Arena Marco Assessore | P |

4) Sig. Caccame Davide a { L.'uu'«m..‘a.llmﬁ.u_
5) Sig. Cusmane Fabio . . |Mﬂ—
[ | i

| 6) Sig. Paglia Salvatore “
7) Sig. Quattrocchi Stefano “ i P |

TOTALE 4|

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Canfailla Giovanni
I presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta
al riunione ed invita i convocati a deliberare l'argomento in oggetto indicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Presa in esame la proposta di deliberazione indicata in oggetto, allegata al presente atto
per farme parte integrante e sostanziale, predisposta dal Responsabile della [V~ Area
Gestione Territorio:

Ritenuto di condividere la predetta proposta, per le motivazioni espresse dal
Responsabile e riportate nell’allegata proposta;




Dato atto che il Responsabile dell’ Area Tecnica, Geom, Angelo Lanzafame, ha espresso il proprio
parere favorevole, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, pnmo comma della legge 8/6/90 n 142,
introdotta nell’ordinamento regionale con legge 11/12/199] n.48 come costituito con I"art. 12 della
legge regionale 23/12/2000 n.30, in ordine alla regolanta tecnico-amministrativa della proposta di
deliberazione in oggetto,

Dato atto, ancora, che il Responsabile del Settore Finanze e Contabilita Avv. Lattuga
Antonino, ha espresso parere favorevole, “ai sensi e per gli effetti dell'art. 55 comma 5
della legge 08/06/1990 n.142, introdotto nell'ordinamento regionale della legge
11/12/199]1 n.48, come sostituito con l'art. 6 , comma 11 della legge n. 127 del
15/05/1997, in ordine alla regolarita contabile della proposta di deliberazione in oggetto;
Visto 'Ordinamento Amm.vo degli EE.LL:vigente nella Regione Siciliana; All'unanimita di

voti favorevoli, espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. i prendere atto della proposta di deliberazione richiamata in oggetto e approvata
integralmente in tutti i suoi punti.
2. Di autorizzare, pertanto, il Responsabile dell’Area Tecnica a porre in essere tutt gli

atti necessari al fine del raggiungimento degli obbiettivi assegnati;

#

ar

de
pL
l'a
pr
I
da
pr
0c
Cl
Cl
de
Re



COMUNE DI RAMACCA

Provincia Regionale di Catania

IVA AREA GESTIONE TERRITORIO
IV® servizio
Proposta di deliberazione da sottoporre all’esame della Giunta Municipale allegata
alla deliberazione della Giunta Municipale n. ..... del

Proponente:Responsabile della Ivd Area Gestione Territorio geom. Angelo
Lanzafame

Servizio Interessato : [V* AREA GESTIONE TERRITORIO

ﬂggﬂttﬂ:ﬁsemizin finanzxario 2011 - contratto—convenzione alla Coop. Universal 97
a.rl. per le attivita di manutenzione straordinaria, di strada., vie, piazze,
edifici pubblici nonché mantenimento & sorveglianza del depuratore

"Ai sensi e per gl effetti di cui all’art. 6 della L.R. n. 10/91 si attesta che nella
formulazione della proposta di deliberazione in oggetfo sono state valutate le condizioni di
ammissibilitd, nonché i presupposti ritenuti rilevanti per 'assunzione del provvedimento e
sequile le procedure prescritte dalla vigente legislazione in materia®.

IL RESPONSABILE DELL'AREA GESTIONE TERRITORIO
Data: _ Geom Angelo Lanzafame

IL RESPONSABILE DELLA IV* AREA GESTIONE TERRITORIO

OGGETTO: Affidamento alla Societi Coop. Universal 97 AR.L. del servizo di
Manutenzione Ordinaria e Straordinaria , di Strada., Vie, Piazze ed Edifici
Pubblici, noncheé mantenimento e sorveglianza del depuratore.
Premesso che in data 15/12/1998 con deliberazione di G.M. n.387, integrata con
deliberazione di G.M. n.15 del 08/02/1999 & stato approvato un progetto di lavori di
pubblica utilitd, “Denominato Universal 97" arl. la cui attivita ha come oggetto
'ottimazione dei servizi erogati dall'ente e la Manutenzione dei beni degli impianti di
proprieta comunale, rivolto an. 10lavoratori prioritari, ai sensi degli art. 12 ¢10, ed in
modo specifico l'art. n.12 del D.lgswve 1 Dicembre, 1997, n.468, cosi come recepito
dall’art. 1 comma 4 della lege regionale 23/ Gennaio 1998, n.3 e che il medesimo
progetto € stato approvato dalla commissione regionale per limpiego nella seduta del
09/03/1999;
Che le finalita del progetto di L.P.U. é rivolta alla creazione di attivita stabili nel tempo:
Che i lavoratori inseriti nel progetto di L.P.U. si sono costituiti, prima dell’'approvazione
del progetto L.P.U., sopra menzionato e su espressa richiesta da parte dell’Assessorato

Regionale del lavoro, in Cop. Denominata “Universal 97 a.r.L.";



Che il progetto “Universal 97 * approvato dalla Commissione Regionale per |impiego
nella seduta del 09/03/199 é sorretto da dichiarazione rilasciata dalla M.C.M. s.r.l. in
data 12/10/1999 che attesta, sotto il profilo economico finanziario e nei limiti indicati
nel plano d'impresa, il presupposto di avviare nuove attivita lavorative rivolte a tutti i
soggett utilizzati nel progetto;

Visto l'oggetto del progetto * Ottimizzazione dei servid erogati dall'ente — manutenzione
di beni ed impianti di pertinenza comunale™:

Preso atto dell'art. 12, comma 7, del D. Lgs. 468/97;

Ritenuto necessario ed indispensabile per l'ente dare continuita ai servizi previsti nel
progetto di L.P.U. denominato Universal 97, nonché, all'adeguamento degli stessi beni
ed impianti di proprieta del Comune;

Visto l'atto costitutivo della Societd Cooperativa di Produzione e lavoro a responsabilita
limitata,denominata "Universal 97 Coop. ar.l. con Rogito del Notaio Dott. Francesco
Mazzullo di Catania, del 30/12/ 1999, repertorio n.5230, raccolta n. 1606;

Visto il contratto stipulato in data 8 aprile 2003 - registrato presso |'Ufficio delle Entrate
di Caltagirone in data 12/05/2003 al n® 415 ;

Visto la deliberazione del Commissario Straordinario N.51 del 13/04 /2006, di proroga
fino al 31/12/2006;

Vista la delibera di G.M. del 29/12/2006 n.136 di proroga sino al 31/12/2007;

Vista la delibera di G.M. del 16/01/2008 n.7 di proroga sino al 31/12/2010;
Rilevato che questo Ente deve assicurare il regolare funzionamento dei servizi
indispensabili ed in particolare nell'ambito dei medesimi la manutenzione delle vie e
piazze cittadine, degli edifici pubblici, nonché, mantenimento e sorveglianza del
depuratore e che, pertanto, occorre prorogare fino al 31/12/2012 il contratto di che
trattasi con la succitata cooperativa Universal 97;

Ritenuto necessario approvare per ulteriori 24 mesi il suddetto contratto e
contestualmente prevedere la relativa spesa ed attribuire la gestione della medesima  al

responsabile del servizio;

PROPONE

1. Di prorogare alla Societd Coop. Universal a.r.l. con sede a Ramacca in via dei
Gracchi n. 29, per mesi 24 il servizio di Manutenzione delle vie e piazze del centro
abitato, degli edifici pubblici, nonché, mantenimento e sorveglianza del depuratore
alle condizoni tutte di cui giusto Contratto/Convenzione n. 2 del 08/04/2003,
registrato in Caltagirone il 12 maggio 2 003 al n. 412,

2. Di imputare ed impegnare la spesa di €. 155.000,00 sul Bilancio pluriennale 2010
Int. 1010803, cap. 678, Imp. 10648;

= T I T



Pareri

Ai sensi dell’art. 53 della legge 8.6.1990, n. 142 - recepito dall’art. 1,
comma 1, lettera i), della L.R. 11.12.1991, n. 48, nel testo quale

risulta sostituito dall’art. 12 della legge 23.12.2000, n. 30, i
sottoscritti esprimono i seguenti pareri sulla presente proposta di
provvedimento:

Parere favorevole sotto il profilo della regolarita tecnico-
amministrativa

Li,

Parere favorewole sotto il profilo della regolaritda contabile e
copertura finanziaria

Li,

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZE E CONTABILITA'
Avv, Lattuca Antonino

-4




Firmato all'originale
IL SINDACO
F.to Rag. Malgioglio Giovanni Antonio

L*ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Rag. Quattrocchi Stefano dott. Canfailla Giovanni

[ Copia conforme all’originale da servire per uso RISErativo.
Dalla Residenza Municipale Li ; ‘E‘f"ﬁ?ﬁ

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale, in applicazione della L.R. 03.12. 1991, n.44, certifica che il
presente verbale & stato affisso all’albo Pretorio di questo Comune il giorno

Per rimanenti quindici giomi consecutivi ( Art.11, c.1),

Dalla Residenza Municipale, Li

L SEGRETARIO GENERALE

11 sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d"ufficio,
ATTESTA

CHE la presente deliberazione in applicazione della L.R. 03.12.1991, n.44 come modificata con
L.R. 05.07.97, n.23.

« CHE la presente delibera & divenuta esecutiva il_3 ﬂl'-l !g! 2g /!
o Decorsi dieci giomi dalla data di inizio della pubblicazione, non essendo pervenute richieste di
invio al controllo (art. 12 comma 1),

e Dichiarata immediatamente esecutiva ( art. 12,comma2i L.R. n.44/91).

Li

1

RETARIO GENERALE
Canfailla Giovanni




